
记者 5 月 6 日
从 海 南 省 新 闻 办
公 室 举 行 的 新 闻
发 布 会 上 获 悉 ，

《 海 南 省“ 十 四
五”塑料污染治理
行动方案》日前正
式印发，其中提出
海 南 将 重 点 发 展

“ 互 联 网 + 回 收 ”
模式，实现塑料垃
圾 减 量 和 资 源 化
利用。

新华社发

资源化利用

炒作中国“核威胁”华盛顿想要“核自由”

宁夏正通达拍卖有限公司拍卖公告受委托，本公司将于 2022年 5月 17日星期二 15
时，在银川市公共资源交易中心以增价竞拍的形式对银川市中山公园游艺项目租赁权进行

公开拍卖。游艺项目经营权：猴爬树、水陆战车、小转马、儿童碰碰车，租赁年限2年，参考

起拍价为全年营业额的65%（中山公园占比65%，经营户占比35%），竞拍保证金2万元，安

全保证金 5万元，履约保证金 5万元。有关标的的声明：1.该游艺项目只能用于经营猴爬

树、水陆战车、小转马、儿童碰碰车项目；2.该项目设备设施由中山公园投入，租赁期到后，

需将设备及场地返还并保持设施完好。3.竞买人应持相关登记许可证及身份证复印件报

名；有意竞买者请于2022年5月16日17时前交纳保证金至指定账户后到我公司办理报名

手续（未成交者保证金全额无息退还）。标的自公告之日起展示，详细信息至本公司咨询，

由拍卖人组织勘察，竞买人也可自行前往查看。

联系方式：0951-5037788 关女士13209608090
地 址：银川市金凤区民生城市花园主场808室

宁夏正通达拍卖有限公司拍卖公告

宁夏恒昌顺贸易有限公司（统一社会信用代码：91641100715049879Y）注册资本3000
万元。经股东决定，拟以存续分立方式分立为“宁夏恒昌顺贸易有限公司”、“宁夏润坤企业
管理有限公司”两家公司。分立后，原宁夏恒昌顺贸易有限公司存续，分立后宁夏恒昌顺贸
易有限公司注册资本 800万元；新设公司宁夏润坤企业管理有限公司，注册资本 2200万
元。相关债权自本次公告之日起45日内，可以要求公司清偿债务或者提供相应的担保，原
公司的债务由分立后的各家公司共同承担。

特此公告。
宁夏恒昌顺贸易有限公司

2022年5月8日

分立公告

合众人寿保险股份有限公司宁夏分公司以下保险销售代理人执业证遗失，现特此声明作废！
00007464000000002019000947020009640000800020120031230000746400000000202000696300007464000000002020006980000074640000000020210057300000746400000000202100683200007464000000002021001247020009640000800020170140580000746400000000201901449902000964000080002016018652020009640000800020170066090200096400008000201702173000007464000000002019003419000074640000000020200154230000746400000000202001876602000964000080002017000396000074640000000020190184290000746400000000202001499800007464000000002020015281000074640000000020200184690000746400000000202001806302000964000080002016012705020009640000800020190009020000746400000000202001152700007464050200102020000848

00007464050200102020001134000074640000000020200152240000746400000000202001867000007464000000002020018241000074640000000020200187820000746400000000202001825000007464000000002020018178000074640000000020200211220200096400008000201500079402000964000080002019003865000074640000000020200157140000746400000000202001869600007464000000002020018080020009640000800020190012290000746400000000201900036900007464000000002019007442000074640000000020190144820000746400000000202001034000007464000000002020010997000074640000000020200183300000746400000000202001826800007464000000002020018516000074640000000020200186530000746400000000202001857300007464000000002020021202

02000964000080002016001774020009640000800020190013310000746400000000202001551100007464000000002020015579000074640000000020200154150000746400000000202001855700007464000000002020018022000074640000000020200186290000746400000000202001820900007464000000002020020881000074640502001020200008300000746400000000202001546600007464000000002020015337000074640000000020200185650000746400000000202001853200007464000000002020018006020009640000800020150034480200096400008000201501081602000964000080002016002806000074640000000020190011560000746400000000201902048900007464000000002020009610000074640000000020200152320000746400000000202001535300007464000000002020018119

0000746400000000202001949600007464000000002020018493000074640000000020200184850000746400000000202002121900007464000000002020021163000074640000000020200187400000746400000000202001563400007464000000002020011070000074640000000020200143440000746400000000202001730200007464000000002020017255000074640000000020200174500000746400000000202100098500007464000000002020013376000074640000000020200174250000746400000000202100056300007464000000002021000733000074640000000020190106330000746400000000202001436900007464000000002021001888000074640000000020210006020000746400000000202001019000007464000000002021000686000074640000000020210009360000746400000000202100082100007464000000002020014465

0000746400000000202001444900007464000000002021000643000074640000000020210006940000746400000000202100062700007464000000002021000555000074640000000020200162150000746400000000202100070900007464000000002020017417000074640000000020210007410000746400000000202100092800007464000000002020014328000074640000000020210008890000746400000000202100096900007464000000002021000856000074640000000020200059950000746400000000202001720600007464000000002020017222000074640000000020200171000000746400000000202100156400007464000000002020017062000074640000000020210017160000746400000000202001696900007464000000002020016977000074640000000020200170110000746400000000202001684800007464000000002020020074

0000746400000000202001687200007464000000002020016952000074640000000020200171830000746400000000202001994300007464000000002021001749000074640000000020200171180000746400000000202100163600007464000000002021001757000074640000000020200168210000746400000000202100332400007464000000002020019951000074640000000020200169440000746400000000201902298400007464000000002019013289020009640000800020190079850200096400008000201900800302000964000080002017012500000074640000000020200129530200096400008000201600087002000964000080002017001240020009640000800020170151550200096400008000201300374202000964020080002016000015020009640000800020170179840000746400000000201902117602000964000080002018013468

0000746400000000202100288702000964000080002018002125000074640000000020200136650000746400000000201900842500007464000000002020013309000074640000000020210018610200096400008000201501133302000964000080002018024028020009640000800020160199260200096400008000201600542702000964000080002016004650000074640000000020200167330200096400008000201100421602000964000080002018002465000074640000000020210004590000746400000000201900191602000964000080002016008851000074640000000020200207440000746400000000202001678400007464000000002020004865000074640000000020200123630000746400000000202002082402000964000080002018011886020009640000800020160024700000746400000000201902250302000964000080002017021070

00007464000000002020021569000074640000000020190232230200096400008000201500593302000964000080002017012735000074640000000020190188630000746400000000202001018102000964000080002018006372020009640000800020150059410200096400008000201802127102000964000080002018000509020009640000800020180144100200096400008000201801437202000964000080002017020157020009640000800020160260030200096400008000201700396702000964000080002017010532020009640000800020170066170200096400008000201800047802000964000080002017017208020009640000800020170119430200096400008000201602215502000964000080002016022147
020009640000800020160221980200096400008000201602216302000964000080002016005218

0200096400008000201600398902000964000080002015010162020009640000800020130031050200096400008000201200462102000964000080002013004093020009640000800020120022120200096400008000201200244602000964000080002011001533020009640000800020120019600200096400008000201200152302000964000080002010001458020009640000800020160255630200096400008000201802407702000964000080002018011056000074640000000020190240110000746400000000201902410000007464000000002020009476000074640000000020200120070000746400000000202001469902000964000080002015008194020009640000800020180100270000746400000000202100537500007464000000002019006520
00007464000000002019021529
00007464000000002021005852

合众人寿遗失公告

热点观点 052022年5月9日 星期一 值班编委 冯涛 编辑 张晨阳 美编 吴佳 校对 郑桉

■快 评■

当地时间 5 月 4 日，美国核力量重要
负责人、美军战略司令部司令查尔斯·理
查德在国会发出所谓“警告”，极力渲染俄
罗斯和中国对美国的“核威胁”，并称中国

“正在密切关注乌克兰战争，未来很可能
会利用核胁迫来为自己谋取利益”。他还
吓唬国会议员们说，美国现在正面临“核
威慑力危机”，“而这在我们国家历史上只
出现过几次”。

通 过 耸 人 听 闻 地 炒 作 中 国“ 核 威
胁”，来为美国实际的核扩张提供借口，这
已经成了华盛顿驾轻就熟的把戏。上个
月，查尔斯·理查德就在国会闭门听证会
上表示，中国战略核武库的“惊人扩张”对
美国而言是快速升级的风险；再上个月，
他还称自己“非常担心”中俄两国可能的

“在核武器上的合作”。如果说这番努力
是为了给自己的部门争取更多经费，那么
查尔斯·理查德的确做到了——根据拜登
政府近期提交的 2023 财年国防预算草

案，美国核武库维护和升级预算达到 344
亿美元，远高于2022 财年的277 亿美元。

当然，这更是华盛顿整套组合拳里
的一部分，那就是通过假装担忧“威慑力
不够了”，来为自己任性的“核自由”和“核
霸权”寻找正当性。因此华盛顿的政客们
和舆论机构要么炒作“中国在西北建发射
井”这样的虚假信息，要么完全基于假设
去宣扬“中国可能在台海动用核武器”这
种极端离谱的想象。在俄乌冲突中，美西
方舆论和政客热衷于炒作核战风险，还将
中俄进行无端“绑定”，哪怕中国跟战争根
本不沾边。

与这些舆论造势相“配套”的，是美
国一步步对核边界的实质性蚕食。拜登
政府一方面在事实上继承了特朗普政府
的核武器现代化项目，加大投入，加快核
武器及其运载工具的升级换代，维持较低
的核武器使用门槛；一方面对于特朗普政
府退出《中导条约》等破坏国际军控体系

的行为，拜登政府并没有予以纠正。此
外，美国还进一步将核力量向外延展到国
土之外：在美国主导下，北约扩大“核共
享”适用范围并大力推进前沿部署，日本
等国也出现要与美国“核共享”的声音。

谁都知道，美国是地球上的“核大
个”。据国外军控智库推测，美国及北约
其他成员国的核弹数量是中国的 20 倍之
多，中国现在所拥有的核武器数量与之相
比完全不在一个量级。美方在坐拥全球
最庞大核武库的基础上，耗费巨资推进核
武现代化，还不断给核武器的使用“松
绑”，由此带来的战略误判风险将是难以
估量的。

众所周知，中国的核政策十分公开
透明，是中俄美英法五个核武器国家中唯
一承诺不首先使用核武器的国家。中国
也明确表示不会与任何国家进行核军备
竞赛，始终把自身核力量维持在国家安全
需要的最低水平。这也意味着，中国的核

力量发展有自己的既定节奏，不会随着美
方的炒作起舞。相比之下，华盛顿却刻意
在核武器的使用上大搞战略模糊，试图为
将来动用核武器留有自行解读的余地。
人们看到，华盛顿一只手指着别人的鼻
子，另一只手却在悄悄拧开瓶盖把魔鬼放
出来。

核战争打不赢也打不得。今年年
初，五个核武器国家领导人共同发表了

《关于防止核战争与避免军备竞赛的联合
声明》，再次强调了这一点。联合声明同
时还表达了避免军事对抗、防止军备竞赛
的共同意愿。对此，华盛顿应该信守承
诺，说到做到，而不是高喊着“威慑力不
够”大搞军备竞赛的小动作。美方在核问
题上追求的所谓“绝对优势”和“绝对安
全”，是根本不存在的，它那套奇怪逻辑的
现实后果一定是包括美国在内的世界各
国的普遍不安全，华盛顿不应执迷不悟，
望能及时醒来。 （据《环球时报》）

教育部日前印发义务教育课程方案
和课程标准（2022 年版），提出将劳动、信
息科技从综合实践活动课程中完全独立
出来，科学、综合实践活动起始年级提前
至一年级。在标准公布的劳动课程内容
结构中，日常生活劳动任务包括清洁与
卫生、整理与收纳、烹饪与营养、家用器
具使用与维护等。对新方案的这一变
化，不少 70 后、80 后网友直呼：多年前的
劳动课，如今又回来啦！

根据义务教育课程方案，劳动课程
平均每周不少于 1 课时。即便课时得到
落实，指望今天的中小学生熟练掌握劳

动技能，学会煮饭炖汤、修理家电、种菜
养禽，而且具有较高水准，显然有不小的
难度。开设劳动课的意义也不只是掌握
技能，更重要的还是让学生动手实践、出
力流汗，接受锻炼、磨炼意志，培养正确
的劳动价值观和良好的劳动品质。

今秋开学起，劳动课将正式成为中
小学的一门独立课程。劳动技能的培
养，劳动品质的提升，是一辈子的事，而
当现行以分数为中心的教育模式并没
有得到改变，劳动课也就不可能成为

“大餐”。但不管如何，既然开设了劳动
课，就要把这门课落到实处，想办法开

好。既然认识到劳动的重要性，那就应
该努力在课程中创造更多让孩子亲身
劳动的条件。学校应该努力开好这门
课，家长更应该积极配合，帮助孩子上
好这门课。

中小学生会做出怎样的饭？或许通
过有限的劳动课时，谁也不能保证孩子
就此成为一个“小大厨”，做出色香味俱
全的美味佳肴。但重视劳动课、上好劳
动课，意味着孩子将有更多体验劳动的
机会，不做出“夹生饭”“形式饭”。仅凭
这一点，这门劳动课就值得家长期待。

（据《北京青年报》）

我们期待孩子做出怎样的饭？

当下“三无”（无物管、无主管、无人
防物防）小区的治理成为普遍存在又亟
须解决的民生难题。《半月谈》记者调查
发现，目前“三无”小区面临物业“懒得
管”，居民“不服管”，职能部门“很难管”
等困境。因其治理较为复杂，安全隐患
多，正成为城市里的顽疾。

冰冻三尺非一日之寒。“三无”小区
之所以沦为“三无”，年代久远、设施老旧
看似主因，但这不过是外衣，内因还在于

“失管”。然而，“三无”小区的“失管”也
并非是一夕而成。这其中既有城市快速
发展带来的客观问题，也有自身局限性
等主观问题。双重驱使下，才让这些老
旧小区一步步陷入“失管”这一泥潭。

先说客观问题。由于早期缺乏统一
管理规划，导致这些小区在城市后期发

展中出现各种“不适”，如内有房屋建设
混乱，外有道路结构复杂及整体物业管
理不成熟等问题。同时，因其建成年代
较早，配套指标和建设标准偏低，大多小
区并没有预留过多升级改造的空间，也
不具备直接转化为商业型物管模式的条
件。种种先天不足，无疑都增加了后天
管理的难度。此消彼长之下，老旧小区

“失管”的势头便控制不住了。
再说自身的局限性。大部分“三

无”小区本质是计划经济下的特殊产物，
一般与产权单位深度绑定。这些带有福
利分房性质的老旧小区，本身没有“物
管”一说，日常管理维护单凭产权单位支
持。可一旦原有的产权单位不复存在，
小区便会落入“无人认领”的尴尬处境。
倘若产权单位过多，也会陷入多头管理、

权责不清的局面。但无论是哪种情况，
结果都会让管理滞后且低效。正如眼
下“三无”小区存在一些年久失修的问
题，其实不少是当时未能及时补救处理，
日积月累而成。

让三无小区不再失“管”，坚持问题
导向，方可精准破解。这首先有赖于政
府、基层党组织、社区、物业等各方形成
长效合力，共同构建良性互补的工作机
制。其次，要转变治理思路，“三无”小区
如烫手山芋无人敢领，说到底还在于“无
利可图”。对此，在大幅提高政府专项补
贴力度的同时，不妨因地制宜地开发可

“反哺”小区管理的公共收益模式，如首
层商铺改造、空地改停车场等，充分利用
小区的闲置资源，激活老旧小区的“造血
功能”。 （据《广州日报》）

“三无”小区不应“失管”

在疫情防控常态化背景下，远途旅行的计划暂时被搁
置，“露营热”成为许多人的出游选择。但记者调查发现，

“露营热”背后潜藏着安全、环保等多重隐患，一顶帐篷距
离诗与远方尚有几步遥。

点 评：

从专业小众走向休闲大众，露营旅游成功“出圈”绝非
意外。新型旅游模式处于探索期，不免生出“成长的烦
恼”。其一，相关基础设施建设不完善。其二，露营地供给
有限。其三，野外露营的安全问题值得关注。

如何妥善在保障旅行体验与构建治理格局之间寻求
平衡点？制定详细具体的露营行业标准或是破题关键。
早在去年 10 月份，湖南两部门就已制定《露营活动组织服
务规范》，分别从前期组织、目的地服务、安全管理等方面
引导新型旅游业态走向正轨，具有一定示范意义。各地应
积极完善相关基础设施，加强监管，严格督促活动组织方
依标操作、依规经营。 （据《南方日报》）

“露营热”走红更要走远

在河北瑞兆激光再制造技术股份有限公司有这样一对
师徒：徒弟韩金虎勤奋好学，科研创新，被评为全国劳动模
范，公司奖励他一套90多平方米的住房。而他的师傅孙建华
也“师凭徒贵”，同样得到公司奖励的同价值住房一套。徒
弟当劳模，师傅也受重奖，这在全省还是个新鲜事儿。

点 评：

企业注重过程管理，多给予职工师徒培训、交流等机
会。为确保出成绩、有实效，有关部门从职业道德、专业知
识、专业技能、安全生产等方面进行考核评价，杜绝形式主
义。使师徒结对管理成为对新员工的培养，师徒共同成
长，提升全员素质的一个突破口。“师徒双奖”模式，让更多
的员工青出于蓝而胜于蓝，为产业工人队伍建设改革助
力，更好地服务社会。使职工在技能提升上步入“快车
道”，为企业高质量发展提供更加坚实的人才保障。

（据《劳动午报》）

“徒弟当劳模，师傅受重奖”
值得推广

随着防控措施得力，江苏省南通市疫情逐渐好转，“五一”过
后，崇川区中小学开始复学复课。孩子在家上了一个多月网课，忍
耐已到极限的家长们纷纷欢呼“神兽归笼”，意谓终于得解放了。

点 评：

“神兽归笼”这个网络流行的表述语里，存在不少认识误区。
孩子不是“兽”，学校也不是所谓的“笼”。“家校共建”

不是一句空话，而是需要家庭和学校切切实实共同努力。
对于家长来说，以身作则，身教多于言教，多与孩子交流、
聆听，让孩子作为家庭的一分子，了解家长的所做所想；对
于学校来说，必须真正严格落实好“双减”政策各项规定，
尤其要把学生在网课期间打了折扣的体育锻炼强化起来，
开展更多有益身心的户外锻炼、文体活动，切实帮助学生
减轻精神负担，完善健全人格，使他们走出内心的“囚笼”，
走向开阔明亮的人生。 （据《南通日报》）

警惕“神兽归笼”
带来的认识误区

自从 2013 年，公众号“罗辑思维”推出付费会员制以
来，“知识付费”一词便跃入大众的视野中。其后近10年间，
我国知识付费行业这片“蓝海”以令人目眩的速度扩张。
数据显示，2021 年，我国知识付费行业市场规模超过 675 亿
元，用户规模近 5 亿，增长速度长期维持在 40%以上。在新
冠肺炎疫情的影响下，许多人被动困在家里，无事可做，自
我学习的动力也随之增加。在此契机下，依托互联网的知
识付费行业，似乎迎来了一个发展的“小黄金期”。

点 评：

尽管知识付费的初衷是美好的，但从人们学习的效果
来看，的确不能尽如人意。在早期市场红利消退后，复购
率低与用户流失就成了知识付费平台面临的巨大难题。
许多用户买了课程之后并没有完成，甚至没有打开过，说
明他们不是真的在购买知识，而是在以付费的形式抚平心
中不断涌现的知识焦虑，“买了就等于会了”。

为知识付费之后，我们得到了什么？对于大多数人
而言，可能只是得到抚平一次焦虑的“短效安慰剂”，但也总
会有人在其中拾到“珍珠”无论答案是哪一个，成长或学
习都需要自己提供内心的原动力，而非仅靠“付费”就能
完成。 （据中国青年网）

知识付费的生意
还能做多久

0注
5注
30注

0元
45882元
3000元

一等奖

二等奖

三等奖

500元
30元五等奖 20252注
5元六等奖 1008126注

四等奖 1194注

全国中奖情况

中奖注数 每注金额奖 级

本期奖池奖金：277118589.14元

体彩开奖公告
七星彩第22030期

2222 8888 4444 9999 2222 5555 ++++ 8888

排列三

全国中奖情况

22635注
78195注
93注

1040元
173元

100000元

玩 法 中奖注数 每注金额

体彩开奖公告
第22069期

排列三 5555
排列五

8888 6666
5555 8888 6666 1111 9999

排列五

奖 级

直 选
组选 6
直 选

近日，南宁一则特别的物业缴费通
知单引发热议，一名七旬业主近 8 年频繁
乘坐电梯捡垃圾，被物业催收 2.8 万元“电
梯费”。因老人日前在家里摔伤，催收费
用一事暂时搁置，但物业方面表示，如果
她康复后不再捡垃圾，就既往不咎。但她
若一如既往，物业将会重启起诉工作。

这张催缴通知单引发了激烈争议。
但整个新闻看下来，物业就过度使用电梯
收费，其实根本目的是要老人停止频繁乘
坐电梯捡垃圾的行为。电梯是公共场所，
频繁将垃圾带入，会污染环境，形成脏污
和臭味，并且带入很多细菌，对其他业主
的健康造成不良影响，尤其在疫情防控期
间，更是增加了病毒传播风险。而老人将
垃圾捡回家，堆在公共楼道里，也破坏了
邻里的居住环境。而老人之所以捡垃圾，
也并不是因为经济困难，生活必需。

小区的业主群中，很多人都对这一
行为颇有怨言，但是由于对方年事已高，
看上去又孤苦可怜，去指责她难免道德包
袱沉重，这才要求物业出面协调。物业联
合社区、派出所协调多次不成，才想出了
催缴电梯费的方法。乘电梯和捡垃圾，明
明是两件事，却要混着说，当然很难说得
清楚，容易引发争论，也难以得到法律和
舆论的支持。

根据民法典第二百八十七条规定，
业主对建设单位、物业服务企业或者其他
管理人以及其他业主侵害自己合法权益
的行为，有权请求其承担民事责任。也就
是说，物业催费无据，但是业主索赔有
理。如果多数业主都认为，老人的行为侵
犯了自己的合法权益，那么可以经由业主
大会或业委会授权，由物业代表业主向老
人提起诉讼维权，而索赔的费用也是归楼
内全体业主所有，或是向法院申请下达禁
止令，要求老人停止侵权行为，这样无论
从法律上还是情理上，都更加名正言顺。

催缴电梯使用费于法无据，只是治
标不治本，还容易遭遇舆论批评，社区和
民警应拿出更有力的协调管理措施，要求
其子女配合，制止老人的行为，维护大家
的居住环境。物业只要下定决心，负起责
任，办法总比困难多。

（据《楚天都市报》）

物业劝阻老人拾垃圾
不能靠乱收费


